*Mens quoque sic Furiis vecors agitetur, ut illi
Unum cui toto corpore vulnus erat.*

La combinación expresiva que pone en juego «*mens vecors*», creo que podría sustituirse sin variación de sentido por esta otra: «*cor vemens*».

4. *Ve-grandis* lo encontramos con un uso histórico en los siguientes casos:

1) VARRON R. R. 2, 2: (de ovibus): *Quae postea concipiunt, fiunt uegrandes et imbecillae.*

2) OVID. Fast. 3, 445: Vide la cita 6) de *vescus*.

3) FESTUS: 512, 6: *Vegrande significari alii aiunt male grande, ut vesanus, mali cordis maleque sanus. Alii paruom minutum ut cum dicimus «vegrande frumentum» et*

4) PLAUTUS in Clitel. 378: *Quin is si itura es? nimium in uegrandi gradu.*

5) FESTUS, P. F. 519, 21: *Ve enim syllabam rei parvae praeponebant, unde Vediouem paruom Iovem et uegrandem fabam minutam dicebant.*

6) AUSON. Ep. 22, 13:

*Hic saepe falsus messibus uegrandibus,
nomen perosus villici.*

El sentido peyorativo o de disminución que introduce el prefijo *vē-* en los seis casos citados es manifiesto por el contexto y estructura de la frase. Pero nos encontramos en CIC. Leg. Agr. 2, 34, 93 con este pasaje: *Quem hominem uegrandi macie torridum Romae contemptum atque abiectum videbamus*, en el que *uegrandis* toma un sentido opuesto a los usos anteriores, equivalente a *prae-grandis*, como superlativo.

5. *Veiovis* o *Vediovis* (GELL. N. A. 5, 12, 8-12); *Vidius* (=Ve-dius) CGL. III, 291, OVID. Fast. 3, 429 y 430:

*Una nota est Martis Nonis: sacrata quod illis
Templa putant lucos Veiovis ante duos.*

Id. id. 3, 447-8:

*Vis ea si verbi est, cur non ego Veiovis aedem,
aedem non magni suspicer esse Iovis?*

Queda bien determinado por el segundo de los dos textos aducidos, el valor intencional que el autor atribuye al compuesto *Ve-iovis*.

La explicación histórica de ese empequeñecimiento de *Iovis* nos la da GELL. (5, 12, 8-12), a la vez que razona los valores del prefijo *vē-*.

Cum Iovem igitur et Diovem a iuvando nominassent, eum (que) contra deum, qui non iuvandi potestatem, sed vim nocendi haberet —nam deos quosdam, ut prodessent, celebrabant, quosdam, ut ne obsessent, placabant— «Vediovem» appellaverunt, dempta atque detracta iuvandi facultate. «Ve» enim particula, quae in aliis atque aliis vocabulis varia, tum per has duas litteras, tum a littera media inmissa dicitur, duplicem significatum eundemque inter sese diversum capit. Nam et augendae rei et minuendae valet, sicuti aliae particulae plurimae, propter quod accidit, ut quaedam vocabula, quibus particula ista praeponitur, ambigua sint et utroqueversum dicantur, veluti «vescum», «vemens» et «vegrande», de quibus alio in loco, uberiore tractatu facto, admonuimus; «vesani» autem et «vecordes» ex una tantum parte dicti, quae privativa est, quam Graeci κατὰ στέρησιν dicunt.